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Projekto rengėjas: Ekonomikos ir inovacijų ministerija 

 

Projekto tikslas: sudaryti Mokslo, technologijų ir inovacijų tarybą (toliau – Taryba). 

 

Dabartinė situacija: šiuo metu veikianti Mokslinių tyrimų, eksperimentinės plėtros ir inovacijų strateginė 

taryba (toliau – strateginė taryba), kuri buvo patvirtinta Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2014 metų 

rugsėjo 10 d. nutarimu Nr. 944 „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės komisijos – Mokslinių tyrimų, 

eksperimentinės plėtros ir inovacijų strateginės tarybos sudarymo“, neteks savo įgaliojimų, o vietoj jos bus 

sudaryta nauja Mokslo, technologijų ir inovacijų taryba, kaip tai numatyta priimtame Technologijų ir 

inovacijų įstatyme.  

 

Projekto esmė: patvirtinti Tarybą, kuri bus Vyriausybės patariamoji institucija valstybės mokslo, 

technologijų ir inovacijų politikos formavimo ir strateginio valdymo klausimais. Taryba: 

- rengs mokslo, technologijų ir inovacijų (toliau – MTI) srities įžvalgas, vizijas, planus; 

- teiks pasiūlymus Vyriausybei: 

 dėl MTI srities nacionalinio lygmens prioritetų, krypčių ir gairių nustatymo, politikos 

įgyvendinimo koordinavimo ir MTI sistemos strateginio valdymo, atskirų sričių integravimo į 

bendrą valstybės MTI politiką ir kt.,  

 dėl mokslo, technologijų ir inovacijų srityse taikomų finansavimo ir kitų skatinimo priemonių, 

finansavimą ir kitas skatinimo priemones skiriančių subjektų, finansavimo ir skatinimo 

priemonių gavėjų, finansavimo šaltinių. 

Naujai sudaromoje Taryboje numatoma 18 narių (strateginėje taryboje buvo 13 narių). Taryboje 

didinamas ministerijų atstovų skaičius nuo 8 iki 10 (Ekonomikos ir inovacijų, Švietimo, mokslo ir sporto, 

Aplinkos,  Energetikos, Krašto apsaugos, Kultūros, Susiekimo, Sveikatos apsaugos, Užsienio reikalų ir 

Žemės ūkio ministrai), taip pat asocijuotų verslo ir mokslo struktūrų atstovų skaičius – nuo 4 iki 7 atstovų. 

Tarybos pirmininku numatomas Ministras Pirmininkas.  

Nutarimo projektu kartu tvirtinamas Tarybos darbo reglamentas, nustatantis tarybos veiklos 

organizavimo tvarką.  

 

Derinimas: Nutarimo projektas buvo patikslintas pagal Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupės 2019-01-08 

pažymoje Nr. NV-42 pateiktas pastabas, taip pat papildomai suderintas su finansų ir užsienio reikalų 

ministerija. 2019-03-14 pažymoje Nr. NV-720 Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupė pateikė redakcinio 

pobūdžio pastabą. 

Į Užsienio reikalų ministerijos siūlymą į Tarybos sudėtį įtraukti užsienio reikalų ministrą, 

atsižvelgta, o dėl Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos siūlymo įtraukti Lietuvos mokslų akademijos 

atstovą, į kurį buvo neatsižvelgta, argumentai pateikiami derinimo pažymoje.  

 

Atitikimas Vyriausybės programai: susijęs su Vyriausybės programos įgyvendinimo plano 4.1.1.1 

numatyto veiksmo – Vyriausybės Naujos sudėties MTEPI strateginės tarybos atnaujinimas, įtraukiant į ją 

ministrus ir socialinius partnerius pagal sumanios specializacijos kryptis, numatant šiai tarybai tvirtinti 

integralią MTEPI politiką ir priskiriant jai atsakomybę už studijų, mokslo, technologijų ir inovacijų politikos 

koordinavimą ir strateginį valdymą, įgyvendinimu. 

 

Dalykinio vertinimo išvada:  

Siūlome pakartotinai įvertinti tikslingumą į Tarybos sudėtį įtraukti finansų ministerijos atstovą, siekiant 

užtikrinti, kad  Tarybos sprendimai  dėl mokslo, technologijų ir inovacijų srityse taikomų finansavimo ir kitų 

skatinimo priemonių bei finansavimo šaltinių, būtų įvertinti ir suderinti su valstybės finansinėmis 

galimybėmis laiku. 

 Siūlome svarstyti tarpinstituciniame pasitarime. 
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